2022 年７月７日

各 位

会 社 名 株式会社ハイパー

代表者名 取 締 役 社 長  望 月 真貴子

（コード番号  3054 東証プライム市場）

問合せ先 取  締  役  江 守 裕 樹

（TEL 03－6855－8180）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、7 月 6 日開催の取締役会において、2022 年７月 16 日付で組織変更および人事異動を行うこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織変更（2022 年７月 16 日付）

ガバナンス体制及び営業体制の強化及び業務の効率化を図ることを目的に、以下の組織変更を行い

ます。

（１）統括部門の新設

 「マーケティング営業統括部」を新設する。

 「東日本営業統括部」と「西日本営業統括部」を廃止・統合し、「営業統括部」を新設する。

（２）部門の変更

  ①社長直轄

   「経営企画室」と「ＣＳＲ推進室」を「管理統括部」より移設する。

 ②販売推進統括部

 「技術部」を新設する。

  「セキュリティア営業部」を「セキュリティア推進部」に名称変更し、社長直轄より移設する

  「アスクルサポート部」を廃止する。

 ③マーケティング営業統括部

「ＮＢ営業部」を新設する。

  「マーケティング部」を「販売推進統括部」より移設する。

 ④営業統括部

  「営業戦略室」を社長直轄より移設する。

「インサイドセールス部」、「フィールドセールス部」、「ハイパーセールス部」、「スカイグリーン

営業部」を新設する。

   「アスクル推進部」を「アスクル営業部」に名称変更し、「販売推進統括部」より移設する。

  ⑤その他

   「ＤＳ営業部」、「第一営業部」、「第二営業部」、「第三営業部」、「テクニカルサポート部」を廃止

する。

なお、変更後の組織については、別添の組織図をご参照下さい。

２．人事異動（2022 年７月 16 日付）

 （１）役員の人事

氏名 新役職 旧役職

江守 裕樹

取締役

管理統括部 管掌役員

販売推進統括部 管掌役員

取締役

管理統括部 統括部長

兼 事業企画室 室長

松村 雅浩
取締役

マーケティング営業統括部 管掌役員
取締役

田邉 浩明
取締役

営業統括部 管掌役員

取締役

管理統括部 統括部長

兼 事業企画室 室長

（２）部門長以上の人事

氏名 新役職 旧役職

市橋 幸男 執行役員

マーケティング営業統括部 統括部長

執行役員

東・西日本営業統括部 担当

上村 信長 管理統括部 統括部長

兼 経理部 部長

兼 事業企画室 室長

管理統括部 業務部 部長

兼 第二課 課長

枝元 秀樹 販売推進統括部 統括部長 販売推進統括部 購買部 部長

河野 拓也 営業統括部 統括部長

兼 営業戦略室 室長

西日本営業統括部 統括部長

兼 大阪営業部 部長

竹之下 太地 営業統括部 副統括部長

兼 ハイパーセールス部 部長

東日本営業統括部 副統括部長

兼 第一営業部 部長

横瀧 優司 営業統括部 副統括部長

兼 スカイグリーン営業部 部長

東日本営業統括部 統括部長

兼 テクニカルサポート部 部長

鈴木 みや 管理統括部 業務部 部長 管理統括部 業務部 第一課 課長

高橋 秋人 販売推進統括部 購買部 部長 販売推進統括部 購買部 購買課 課長

瀬沼 博之 販売推進統括部 技術部 部長 東日本営業統括部 第三営業部 部長

兼 第四課 課長

渡邊 裕介 販売推進統括部

セキュリティア推進部 部長

セキュリティア営業部 部長

鈴木 保己 マーケティング営業統括部

ＮＢ営業部 部長

ＤＳ営業部 部長

洞口 貴司 営業統括部 インサイドセールス部 部長 営業戦略室 室長

飯名 良太 営業統括部 フィールドセールス部 部長 東日本営業統括部 第二営業部 部長

関口 篤行 営業統括部 アスクル営業部 部長 販売推進統括部 アスクル推進部

部長

兼 アスクルサポート部 部長

中村 慎一 営業統括部 大阪営業部 部長

兼 福岡営業部 部長

西日本営業統括部 福岡営業部 部長

兼 第一課 課長 兼 第二課 課長

(2022 年 7 月 16 日付)
【株式会社ハイパー 組織図】

経理部

業務部

事業企画室

購買部

技術部

経営企画室

営業戦略室

インサイドセールス部

内部監査室代表取締役社長

管理統括部

販売推進統括部

マーケティング営業統括部

取締役会

株主総会

監査役会

マーケティング部

総務人事部

NB営業部

フィールドセールス部

営業統括部

セキュリティア推進部

情報システム室

CSR推進室

ハイパーセールス部

アスクル営業部

名古屋営業部

大阪営業部

福岡営業部

スカイグリーン営業部